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هلاکت رهبر داعش پنجشــنبه  ترکیه  آناتولــی  خبرگــزاری 
شــب گزارش داد که فیلمی دست یافته که 
ادعا شــده که در عملیات مخالفان مســلّح 
در اســتان درعا در جنوب ســوریه سرکرده 
گروهک تروریستی داعش کشته شده است. 
براساس گزارش این رسانه ترکیه، گفته شده 
القریشــی سرکرده  الهاشمی  ابولحســن  که 
گروهک تروریســتی داعش در سوریه از پای 
در آمده اســت. این فیلم تصاویر درگیری را 
نشان می دهد که گروهی به یک منزل یورش 

می برند و ادعا می شود که القریشی در داخل 
منزل بوده است. در این فیلم مشاهده می شود 
که بخشی از منزل که توسط مخالفان مسلح 
سوریه محاصره شده و با سلاح سنگین به آن 

یورش برده شده، در آتش می سوزد.
خبر کشته شدن این سرکرده داعش چند 
روز پس از آن منتشــر می شود که یک منبع 

امنیتی ســوری ۲۸ آبان ماه از هلاکت چند 
سرکرده برجسته داعش در عملیات پاکسازی 
ارتش ســوریه در درعا خبــر داد. این منبع 
گفت: ازجمله برجســته ترین ســرکرده های 
بــه هلاکت رســیده داعش »محمد قاســم 
صبیحی« ملقب به »ابو طارق قاسم النیران« 
است که مسئول جنایت های بسیاری در درعا 

از جمله حمله به نیروهای پلیس در پاســگاه 
المزیریب بوده اســت. طبق گفته این منبع، 
شناسایی  اجســاد  سرشــناس ترین  ازجمله 
شــده دیگر تروریســت معروف و ســرکرده 
ارشــد داعش در درعا »ابو حمزه الشــامی« 
و همچنیــن »ابو ســالم الدیری« ســرکرده 
نظامی داعش در درعا هستند. داعش و دیگر 

گروه های تروریستی سال ۲۰۱۷ پس از چهار 
ســال عملیات تروریستی گسترده در سوریه 
و عراق و اشــغال بخش های عمده از این دو 
کشــور متلاشی و شکست خورد با این وجود 
هنوز هســته ها و بقایای آن در عراق و سوریه 
دست به عملیات علیه غیرنظامیان و نیروهای 
امنیتی می زنند. نیروهای ارتش سوریه اخیرا 
با انجــام عملیاتی کــه از ۱۶ روز پیش آغاز 
شده بود، موفق شــدند تا بقایای داعش را از 

محله های شهر درعا پاکسازی کنند.

ســنای آمریکا لایحه ای را برای جلوگیری از اعتصاب 
بخش راه آهن و وارد آمدن تاثیرات مخرب بر اقتصاد این 

کشور تصویب کرد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، این لایحه که پنجشنبه 
در مجلــس نمایندگان بــا ۲۹۰ رای موافق و ۱۳۷ رای 
مخالف تصویب شــده بود، در ســنا با ۸۰ رای موافق در 

مقابل ۱۵ رای مخالفت به تصویب رسید.
این مصوبه باید به کاخ سفید برود تا جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا با امضای خود آن را به قانون تبدیل کند.
این مصوبــه اتحادیه های کارگــری را موظف می کند 
که حقوق کارکنان بخش راه آهن را افزایش دهند. توافق 
موقتی که سپتامبر گذشته با حمایت بایدن مورد مذاکره 

قرار گرفت، از ســوی مذاکره کننــدگان بخش کارگری 
پذیرفته شــد اما همه اتحادیه های مربوط به خطوط راه 

آهن آن را امضا نکردند.
بایدن در بیانیــه ای پس از رای گیری ســنا گفت: ما 
با همــکاری یکدیگــر از وقوع فاجعه در کریســمس در 
میوه فروشی ها، محل های کار و در جوامع خود جلوگیری 

کردیم.
در صورت آغاز اعتصــاب، فعالیت حدود ۷ هزار قطار 
متوقف می شد که روزانه بیش از ۲ میلیارد دلار خسارت 
بــه بار می آورد. پیش از این بیش از ۴۰۰ گروه در آمریکا 
از قانونگذاران این کشــور خواســتند برای جلوگیری از 

اعتصاب بخش راه آهن اقدام فوری انجام دهند.

ســه منبع آگاه ژاپن روز جمعه به خبرگزاری رویترز 
گفته اند که توکیو قصد دارد بودجه ای به ارزش ۲۹۵ تا 
۳۱۸ میلیارد دلار )۴۰ - ۴۳ تریلیون ین( از ســال مالی 
آینده )آوریل( در یک دوره پنج ساله به هزینه های نظامی 
و دفاعی اختصاص دهد. ایــن بودجه در صورت تصویب 
شــدن، گام بلندی از برنامه دفاعی پنج ساله ۲۷ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیــون ینی کنونی به شــمار مــی رود و نگرانی 
در باره افزایش بدهی بدهکارترین کشــور صنعتی جهان 
ایجاد کرده که بــا مبلغ ۲ برابر تولید اقتصادی ســالانه 
ژاپن برابری می کند. تا مدتی پیش، وزارت دفاع خواستار 
بودجه ۴۸ هزار میلیارد ینی بود، در حالی که نظر وزارت 
دارایی حول وحوش ۳۵ تریلیون ینی بود. فومیو کیشیدا 

نخســت وزیر ژاپن هم زمان با اوج گیری تنش ها با چین، 
روسیه و کره شمالی، روز دوشنبه از وزیران اصلی دولتش، 
خواســت برنامه ای برای افزایش هزینه های دفاع از یک 
درصد کنونی تولید ناخالص داخلی این کشور به ۲ درصد 

در پنج سال، آماده کنند.
به گفتــه منابع آگاه دولت ژاپن که به علت حســاس 
بودن این موضوع می خواســتند ناشناس بمانند، احتمالا 
توکیو برای تامین این بودجه بــر اقداماتی مانند کاهش 
هزینه هــای جــاری، افزایــش دریافــت وام، درآمدهای 
غیرمالیاتی مانند مبالغ اضافی باقیمانده از ذخایر خارجی 
و بودجه استفاده نشده از کمک به شرکت های وابسته به 

دولت، برای رویارویی با کووید ۱۹، تمرکز خواهد کرد.

بی سابقه ترین افزایش بودجه نظامی ژاپنمصوبه سنا علیه اعتصاب راه آهن آمریکا

برخی از شهرهای چین که همچنان گرفتار 
کرونا هســتند الزام تســت و قوانین ســخت 
قرنطینــه را برای ســاکنان و پــس از آن لغو 
کردند که اعتراضاتی سراســری در این کشور 
بابت محدودیت ها و قوانین جدید کرونایی در 

روزهای گذشته برگزار شد.
به گــزارش رویترز، چین اعلام کرده که در 
روزهای آتی برخی از قوانین قرنطینه کرونا را 
لغو می کند و تست های مربوطه را نیز کاهش 

می دهد. برخی از شــهرها در حالی قرنطینه را 
کاهش داده اند که معاون نخســت وزیر چین 

اعلام کرده ویروس ضعیف شده است.
پیــام جدید با آنچه مقامات بهداشــتی در 
سراســر جهان بیــش از یک ســال گفته اند 
مطابقت دارد، اما به شدت با هشدارهای مداوم 
چین درباره میزان کشنده بودن این بیماری در 
تضاد است. این تغییر در سیاستگذاری کرونایی 
پس از آن صورت می گیرد که خشم نسبت به 

سخت ترین محدودیت های جهان به اعتراضات 
بی ســابقه ای در چین از زمان روی کار آمدن 
شی جینپینگ به عنوان رئیس  جمهوری چین 
در سال ۲۰۱۲ دامن زده است. سیاستگذاری 
کرونایی چین به شــدت بر اقتصاد این کشور 
اثر گذاشــته و صدها میلیون تن از مردم چین 
را دچار نگرانی کرده است. درحالیکه مقام های 
دولتــی در شــهرهایی کــه محدودیت های 
کرونایی برداشته شــده، به اعتراضات اشاره ای 

نکرده اند، مقام های ملی بهداشت و درمان چین 
می گوینــد، دولت به نگرانی هــای جدی بیان 

شــده از سوی مردم درباره این محدودیت ها و 
قرنطینه جدید کرونایی رسیدگی می کند.

محدودیت های کرونایی کاهش یافت

عقب نشینی پکن برای کاهش اعتراضات در چین

ادامه سریال بمب های پستی در اسپانیا
ســریال کشف بمب های پستی در جریان ۲ روز گذشته در اسپانیا، همچنان 
ادامه داشــته و این بار یک پاکت مشکوک در ســفارت آمریکا در مادرید یافت 

شده است.
به گزارش آسوشــیتدپرس، مقام های اســپانیایی عصر امروز پنجشنبه اعلام 
کردند که یک پاکت مشــکوک در سفارت آمریکا در اسپانیا کشف شده و تحت 

کنترل پلیس قرار گرفته است.
کشــف این پاکت در حالی اســت که طی یک روز گذشــته پلیس از یافتن 

پاکت های ارسالی به نقاط مختلف پایتخت اسپانیا خبر داده است.
شروع این سریال با وقوع یک انفجار در سفارت اوکراین در مادرید آغاز گردید 
که در جریان آن یکی از کارکنان سفارت با گشودن بمب پستی و متعاقبا انفجار 
آن مجروح شد. عصر پنج شــنبه نیز رسانه های اسپانیایی گزارش دادند که یک 
بسته انفجاری در پایگاه هوایی »تورخو اردوز« در شرق پایتخت پیدا شده است.

پس از آن وزارت کشــور اســپانیا اعلام کرد که هفته گذشته هم یک بمب 
نامه ای برای پدرو سانچز نخست وزیر اسپانیا ارسال شده بود.

ویژه

رونمایی از بمب افکن نامرئی آمریکا
نیــروی هوایی آمریکا اعلان کرده کــه هواپیمای بمب افکن راهبردی»بی 
- ۲۱ رایدر« B۲۱Rider از ســال آینده به ناوگان جنگی این کشور خواهد 
پیوســت که دارای فناوری پیشرفته نامرئی از دید رادار و توانایی حمل جنگ 

افزارهای هسته ای و متعارف و حتی پرواز بدون خدمه است.
به گزارش روز جمعه ایرنا از خبرگزاری فرانس پرس؛ نیروی هوایی آمریکا 
قصد دارد دســت کم ۱۰۰فرونــد ازاین هواپیما را با بهــای نزدیک به ۷۰۰ 
میلیون دلار برای هر فروند، ســفارش دهد که پیش بینی می شود نخستین 

آن در ۲۰۲۳ تکمیل و تحویل داده شود.
این هواپیما که تازه ترین بمب افکنی اســت که در چند ده ســال گذشته 
وارد ارتش آمریکا می شود به تدریج جایگزین بمب افکن های ب- ۱ و ب - ۲ 

خواهد شد که در دوره جنگ سرد به پرواز درآمده اند.
نوثروپ گرومن شــرکت ســازنده این هواپیما اعلان کــرده که اکنون ۶ 
فروند از این بمب افکن ها در مراحل مختلف ســاخت و آزمایش در تاسیسات 
پالمادیل در کالیفرنیا قرار دارد. نام این بمب افکن به یاد حمله ســال ۱۹۴۲ 
یک فروند بمب افکن ارتش آمریکا به توکیو، تعیین شــده که نخستین حمله 
هوایی این کشــور به خاک اصلی ژاپــن، در پی حمله ناگهانی نیروهای آن به 

بندر پرل هاربر در سال پیش از ان، بود.

نیاز300 میلیون نفر به کمک غذایی
گزارش سالانه جدید جهانی بشردوستانه سازمان ملل تخمین زده است که  تا 
یک سال آینده )۲۰۲۳( حدود ۳۳۹ میلیون نفر در سراسر جهان به کمک های 
بشردوســتانه و حفاظت نیاز خواهند داشت. این یک افزایش ۲۴ درصدی یا ۶۵ 
میلیونی نســبت به سال ۲۰۲۲ را نشان می دهد. بر اساس آمار سازمان ملل، در 

سال جاری حدود ۲۷۴ میلیون نفر به کمک های بشر دوستانه نیاز داشته اند.
آمار ســازمان ملل نشان می دهد که در سال ۲۰۲۳ جمعیتی حدود جمعیت 
آمریکا یا چهار درصد از کل جمعیت جهان به کمک های بشردوستانه نیاز خواهند 
داشت.ســازمان ملل و نهادهای وابسته به آن، اعلام کرده اند که برای کمک به 

۲۳۰ میلیون نفر در ۶۸ کشور به ۵۱.۵ میلیارد دلار کمک مالی نیاز دارند.
»مارتین گریفیتس« هماهنگ کننده امداد اضطراری سازمان ملل متحد گفت: 
آمار افراد نیازمند کمک، بسیار شگفت آور و ناراحت کننده است و بدان معناست 

که سال آینده بزرگترین برنامه بشردوستانه در جهان اجرا خواهد شد.
ســازمان ملل همچنین اعلام کرد که جهان شاهد »بزرگترین بحران جهانی 

غذا در تاریخ مدرن« است.
گریفیتس گفت: پنج کشــور در حال حاضر شرایطی مانند قحطی را تجربه 

می کنند که نتیجه این وضعیت، مرگ افراد است.
این کشورها، افغانستان، اتیوپی، هائیتی، سومالی و سودان جنوبی هستند که 
امســال شاهد »گرسنگی فاجعه بار« بوده اند، اما هنوز قحطی سراسری را اعلام 
نکرده اند. سازمان ملل همچنین اعلام کرده است که علاوه بر همه گیری کرونا، 
جنگ میان روسیه و اوکراین نیز بر وقوع این وضعیت تاثیر گذاشته است. طبق 
این گزارش، شیوع آبله میمون، ابولا، وبا و سایر بیماری ها و همچنین خشکسالی 

در شاخ آفریقا وضعیت را وخیم تر خواهد کرد.

امید »جانسون« برای بازگشت 
به نخست وزیری بریتانیا

بوریس جانســون که تابستان گذشته از مقام نخســت وزیری بریتانیا کناره 
گیری کرد همچنان در ســودای بازگشت به قدرت بســر می برد و قصد دارد تا 
بر خلاف رویه بیشــتر اســلاف خود، در انتخابات عمومی دور آتی شرکت کند. 
نخست وزیر اسبق بریتانیا که این روزها در کسوت قانون گذار عادی در جلسات 
پارلمان حضور دارد برای رقابت در حوزه انتخابیه آکســبریج و رویزلیپ جنوبی 
در انتخابات سال ۲۰۲۴ خیز برداشته است. نمایندگان حزب حاکم محافظه کار 
تا روز دوشــنبه فرصت دارند که تمایل خود را برای شرکت در انتخابات دور بعد 
اعلام کنند. بوریس جانســون که ژوئیه گذشته در پی استعفای گسترده اعضای 
دولت از مقام خود کناره گیری کرد همچنان از محبوبیت نســبتا بالایی در میان 
اعضای عمومی حزب محافظه کار برخوردار اســت و از این حیث برای شرکت در 

انتخابات اعلام آمادگی کرده است.
بسیاری از نخست وزیران اسبق بریتانیا مانند تونی بلر و دیوید کامرون بلافاصله 
پس از کناره گیری از قدرت، از نمایندگی مجلس نیز استعفا کردند. برخی دیگر 
ماننــد مارگارت تاچر، جان میجر و گوردون برآون برای مدتی در مجلس ماندند 
اما از شرکت در انتخابات دور بعد انصراف دادند. جانسون بعد از سقوط فاجعه بار 
دولت ۴۴ روزه لیز تراس، برای شــرکت در انتخابات بازگشــت به قدرت اعلام 
آمادگی کرده بود. اما کمتر از ۲۴ ســاعت مانده به آغاز رای گیری انصراف داد و 
اعلام کرد که در ایجاد وحدت درون حزبی ناتوان بوده است. به این ترتیب ریشی 
سوناک سکان دولت را به دست گرفت اما نزدیکان جانسون می گویند که نامبرده 
همچنان در سودای بازگشــت به داونینگ استریت است. انجمن محافظه کاران 
منطقه آکسپبریج و روزلیپ جنوبی با صدور بیانیه ای اعلام کرده که از نمایندگی 
جانســون در انتخابات پیش رو حمایت می کند. البتــه احتمال پیروزی حزب 
محافظه کار در انتخابات سراسری سال ۲۰۲۴ با توجه به نظرسنجی های صورت 
گرفته بسیار ضعیف است. داده های آماری موسسه نظرسنجی معتبر یوگاو، نشان 
می دهــد که محبوبیت این حزب با اختلاف زیادی از حزب اصلی مخالف دولت 
)کارگر( پایین تر اســت. در نظرســنجی صورت گرفته ۲۵ درصد مردم از حزب 
محافظه کار حمایت کرده اند که یک درصد نسبت به نظرسنجی دور قبل که دو 
هفته پیش صورت گرفته کاهش یافته است. در مقابل ۴۸ درصد از مردم، حمایت 
خود را از حزب کارگر به رهبری »کی یر اســتارمر« اعلام کرده اند که یک درصد 
نســبت به دور قبل افزایش یافته است. به این ترتیب اگر محافظه کاران شکست 
بخورند، ریشی سوناک ناگزیر از رهبری حزب کناره گیری خواهد کرد و جانسون 
که به احتمال زیاد دوباره به مجلس راه پیدا می کند، برای تصاحب رهبری حزب 

و بازگشت به قدرت برنامه ریزی خواهد کرد.

استراتژیک

بشردوستانه

کوتاه از جهان

ادامه اعتماد روس ها به پوتین
یک نظرســنجی جدید نشــان داد با اینکه میزان اعتماد به رئیس جمهوری 
روسیه به میزان ۶ دهم درصد کاهش پیدا کرده، اما کماکان، ۷۸ و یک دهم 

درصد از مردم این کشور به ولادیمیر پوتین اعتماد دارند. 
به گزارش خبرگزاری تاس، مرکز افکارســنجی عمومی روسیه روز جمعه در 
گزارشی اعلام کرد: سطح اعتماد عمومی به ولادیمیر پوتین در هفته گذشته 

۶ دهم درصد کاهش پیدا کرده و به ۷۸ و یک دهم درصد رسیده است.
میزان محبوبیت پوتین نیز براســاس این نظرسنجی، ۷۴ و یک دهم درصد 

اعلام شده که ۹ دهم درصد کمتر از هفته قبل است.
میزان رضایت از عملکرد دولت روســیه نیز ۴۸ درصد اعلام شــده که ۱.۱ 
درصد کمتر از قبل است. میزان محبوبیت میخائیل میشوتسین نخست وزیر 
۵۱ و ۶دهم درصد اعلام شده که ۱.۲ درصد کمتر از نظرسنجی قبلی است. 
میزان اعتماد عمومی به وی نیز ۶۱.۲ درصد اعلام شده ۸ دهم درصد کمتر 
از قبل اســت. در میان رهبران احزاب روسیه، نیز اعتماد به گنادی زیوگانف 
رئیس کمیته مرکزی حزب کمونیست این کشور بیش از روسای دیگر احزاب 

و ۳۰ و ۴ دهم درصد بوده است.

پولیتیک

»امانوئل  ودایع:  علی   - گروه بین الملل 
مکــرون« رئیس جمهــوری فرانســه بــرای 
روابط  ســالگرد  دویســتمین  گرامیداشــت 
پاریــس و واشــنگتن به دیــدار »جوبایدن« 
رئیس جمهوری آمریکا رفته اســت. به گزارش 
آسوشــیتدپرس، مکرون و همسرش عصر سه 
شــنبه )به وقت محلی( در دومیــن دیدار از 
آمریکا به عنوان رئیس جمهوری فرانســه )از 
ســال ۲۰۱۷ تاکنون(، وارد این کشور شدند. 
اولین سفر رســمی ماکرون به ایالات متحده 
آمریکا بــه آوریل ســال ۲۰۱۸ بازمی گردد؛ 
زمانی کــه دونالد ترامپ رییس جمهور ایالات 
متحده آمریکا بود. در آن زمان، آقای ماکرون 
بود که در مقایسه با سایر رهبران اروپایی بهتر 

توانست با »دونالد ترامپ« کنار بیاید.
اگرچه روســای جمهوری آمریکا و فرانسه 
بارها بایکدیگر ملاقات داشته اند اما این اولین 
چانه زنــی آنها در این مقام اســت. آنها طبق 
برنامه، چهارشــنبه شــب در یک رســتوران 
ایتالیایــی به نــام »فیولا مــاره« در منطقه 
تاریخی »جورج تاون« در یک حرکت نمادین 

خوشامد گویی با یکدیگر شام خوردند.
تضاد منافع واشنگتن و پاریس

روابط آمریکا و فرانســه بــه عنوان رفقای 
قدیمی در پی حذف فرانسه از پروژه لاکچری 

زیردریایی های استرالیا موسوم به »آکوس« در 
سپتامبر ۲۰۲۱آنچنان دچار تلاطم شده بود 
که مکرون گفته بود : »رفقای آمریکا از پشت 
به کمر ما خنجر زدند.« فرانســه یک قرارداد 
بزرگ تسلیحاتی ۵۰ میلیارد دلاری با استرالیا 
بســته بود که می توانســت علاوه بــر رونق 
بخشــیدن به صنعت تســلیحاتی این کشور، 
نفوذ فرانســه را نیز افزایش دهد و بر سیاست 
اعمالی آن بیفزاید. با این وجود قرارداد نظامی 
فرانسه با استرالیا امضا شد، اما با ورود بریتانیا 
و آمریکا لغو شــد چرا که این دو کشور اجازه 
نخواهند داد حتی همپیمانشــان بخواهد یک 
قــرارداد چرب و شــیرین ۵۰ میلیارد دلاری 

نظامی با استرالیا داشته باشد.
 در کناراین خاطره ناخوشــایند، واشنگتن 
و پاریس در مســاله کمک ۴۰ میلیارددلاری 
آمریکا به صنایع این کشــور هــم اختلافات 
اساســی دارند. یکی از مقامات آگاه آمریکایی 
که خواســت نامش فاش نشود، به خبرنگاران 
گفت که مکرون در نشســت چهارشــنبه با 
قانونگذاران آمریکایی در کنگره گفته اســت 
که این اقدام علیه شــرکت های اروپایی »فوق 

العاده تهاجمی« است.
اشــاره مکرون به سیاستی است که اخیرا 
بــه امضــای بایدن رســیده و به نــام قانون 

کاهش تــورم )IRA( شــناخته می شــود. 
طبــق این قانون، با حمایــت دولت آمریکا از 
به صنایع  میلیاردهــا دلار  تولیدکننــدگان، 

سازگار با محیط زیست کمک خواهد شد.
کاخ سفید از قانون IRA به عنوان تلاش 
مبتکرانه برای احیای مجدد تولیدات آمریکا و 
ترویج فناوری های تجدیدپذیر یاد می کند، اما 
دولت های اتحادیه اروپا معتقدند که آمریکا با 
دادن یارانه به بخش اقتصاد سبز خود با اروپا 

جنگ تجاری به راه انداخته است.
مکــرون با تاکید بر اینکه طبقه متوســط 
فرانســه نیازمند شــغل اســت گفــت: »ما 
نمی خواهیم به بازاری برای فروش محصولات 
آمریکایی تبدیل شویم زیرا دقیقاً محصولات 
مشــابه شما را داریم. و پیامد IRA این است 
که شــما شاید مشــکل خود را حل کنید اما 

مشکل ما را افزایش خواهید داد.«
پاریس و واشنتگتن درباره چین هم دارای 
اختلافاتی هســتند. آمریکا از اروپا توقع دارد 
تا در برابر سیاســت های پکــن در زمینه های 
تجاری، فناوری و تایوان قــرار بگیرد. رئیس 
جمهــوری فرانســه که ســعی می کند مانع 
افزایش تنش ها بین آمریکا و چین شــود؛ در 
عوض پیشــنهاد  »راه ســومی« بین پکن و 
واشــنگتن را داده و معتقد اســت با توجه به 

نقش بزرگ چین در اقتصاد بین الملل؛ جهان 
تاب یک جنگ سرد دیگر را ندارد. 

فرانسه بیشتر از سایر اروپایی ها در امنیت 
هند و اقیانوسیه دخالت دارد و به باور گروهی 
از تحلیلگــران، آقای ماکرون در واشــنگتن 
نســبت به رهبرانــی مانند اولاف شــولتس، 
صدراعظــم آلمان که ســفر اخیرش به پکن 
ســبب نگرانی هایی در آمریکا شــده بود، از 

اعتبار بیشتری برخوردار است.
نمایش اتحاد مقابل روسیه

جنــگ اوکرایــن رخــدادی اســت کــه 
آمریکایی ها تا اینجای کار توانســته اند به نحو 
مطلــوب از آن بهره برداری کنند ؛ اروپا امروز 
بیش از ۶ ماه پیش خود را نیازمند کمک های 
واشــنگتن زیر چتر ناتو می بیند. در نشســت 
خبری مشترک روســای جمهوری آمریکا و 
فرانسه موضوع جنگ اوکراین یکی از مسائل 

بنیادین بود. 
بایــدن در حضــور مکرون گفــت: »هیچ 
برنامه فوری برای تمــاس با پوتین ندارم. اما 
در صورتــی که پوتین علاقــه مند به تصمیم 
گیری برای پایــان دادن به جنگ در اوکراین 

باشد، آماده ام با او گفتگو کنم.«
رئیس جمهــوری آمریکا ضمــن تاکید بر 
خــروج روســیه از اوکراین بیان داشــت که 

مســئولیت پایان دادن به جنگ را که از ماه 
فوریه آغاز شــده اســت، تنها بر عهده پوتین 

می  داند.
آنها اعلام کردند به دنبال پاســخگو کردن 
روسیه به دلیل »جنایت جنگی« در اوکراین 

هستند.
در بیانیه مشــترک آمریکا و فرانسه آمده 
اســت:  روســای جمهور دو کشور  همچنین 
تــلاش غیرقانونی روســیه را  بــرای الحاق 
ســرزمین اوکراین که نقض آشــکار قوانین 
بین المللی اســت، محکوم و بــا آن مخالفت 

می کنند. 
روسای جمهوری آمریکا و فرانسه افزودند 
که »آمریکا و فرانسه از اقدامات تشدید کننده 
عمدی روســیه، به ویژه لفاظی های هسته ای 
غیرمســئولانه و انتشــار اطلاعات نادرست از 
سوی این کشــور در مورد حملات شیمیایی 
ادعایی و برنامه های ســلاح های بیولوژیکی و 
هسته ای در اوکراین ابراز تاسف می کنند. «

بایدن و مکرون ادامه دادند که »دو کشور 
بر حمایت مســتمر خــود از توانایی اوکراین 
برای دفاع از حاکمیت و تمامیت ارضی خود، 
از جملــه ارائه کمک های سیاســی، امنیتی، 
بشردوســتانه و اقتصادی بــه اوکراین تا هر 

زمانی که لازم باشد، تاکید می کنند. «
به گفته آنها، این کمک ها  شــامل تأمین 
منابع برای حمایــت از نیازهای غیرنظامیان 
اوکراینی در طول زمســتان، افزایش تحویل 
سیستم های دفاع هوایی و تجهیزات مورد نیاز 

برای تعمیر شبکه انرژی اوکراین است.
روسای جمهور دو کشــور ادامه دادند که 
»آمریکا و فرانســه مجددا  تاکید می کنند که 
بازدارندگی هســته ای بــرای امنیت ملی آنها 
و توانایی هــای ناتو بــرای بازدارندگی و دفاع 

ضروری است.«
تعریف منافع مشــترک بر مبنای نیازهای 

مشترک
در یــک جمع بندی از مواضــع مکرون و 
بایــدن می توان نتیجه گرفــت که آنها تلاش 
کردند بر مبنای نیازمشترک، منافع مشترک 
تعریف کنند. بایدن برای به دســت آوردن دل 
فرانســه گفت: »قرن ها برای ترسیم راهی به 
سوی جهانی با آزادی، فرصت ها، عزت و صلح 

بیشتر گرد هم آمدیم.«
وی همچنین فرانســه را به عقیده خودش 
»نزدیک تریــن متحد و یک دوســت تزلزل 
ناپذیــر در آزادی« خوانــد و »از قــدرت و 
ســرزندگی ماندگار دوســتی بیــن پاریس و 

واشنگتن« تمجید کرد.
نیویورک تایمز می نویسد که لحن دوستانه 
بایدن و مکرون در کاخ ســفید نشــان می داد 
که آنها توانســته اند به نوعی منافع مشترک 
تعریف کنند. استفاده از الفاظی نظیر »جوی 
عزیز« یا » دوســت من،امانوئــل« و »امانوئل 
دوست داشــتنی« مورد توجه رســانه ها قرار 

گرفته است. 
رئیس جمهوری فرانسه در سفر به واشنگتن 
تلاش کرد اتحاد کشورش با ایالات متحده را 
به رخ بکشــد تا نشــان دهد دنبال سیاست 

»همگام سازی« است.  
در طرف مقابل هم، شــاید بتوان گفت که 
دغدغه بزرگ آمریکایی ها درباره اژدهای زرد 
)چین( و کره شمالی در خاور دور نیازمند یک 
رفیق در تعامل با شــرکای اروپایی هســتند. 
واقعیــت این اســت کــه وضعیت سیاســی 
بریتانیا، آلمــان و ایتالیا مطلوب برای کنترل 
جنگ اوکراین مطلوب واشنگتن نیست. شاید 
بتوان گفت در قحط   الرجال سیاســتمداران 
اروپایی، مکرون تنها گزینه آمریکایی ها برای 
چانه زنی اســت. ترکیب جنگ در اوکراین و 
نیاز به گذار بــه اقتصادهای بدون کربن برای 
مبارزه با تغییرات آب و هوایی فشــار زیادی 
را بر اقتصادهای اروپایی تحمیل کرده اســت. 
صمیمت دو رئیس جمهوری، صمیمتی که به 
باور بلینکن نشــان از دوستی تزلزل ناپذیر دو 
کشــور تنها ۱۴ ماه بعد از فروپاشی روابط دو 

بازیگر در ماجرای آکوس است. 

مکرون و بایدن در کاخ سفید دیدار کردند 

بنای جدید رفاقت آمریکا و فرانسه 
واشنگتن و پاریس براساس نیازهای مشترک، منافع مشترک تعریف کردند

جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا و امانوئل مکرون رئیس 
جمهوری فرانســه پس از دیدار با یکدیگر در کاخ ســفید در 
بیانیه مشــترکی درباره ایران، حمایت خود را از اغتشاشات و 
نیز ادعاهای خود درباره برنامه هسته ای ایران را تکرار کردند.
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا و امانوئل مکرون رئیس 
جمهوری فرانســه روز پنجشــنبه به وقت محلی، در بیانیه 
مشــترکی در تداوم ادعاهای ضد ایرانی خــود اعلام کردند 
واشــنگتن و پاریس مصمم هستند که اطمینان حاصل کنند 
که ایران نمی تواند ســلاح هسته ای تولید کند یا به آن دست 

یابد.
رؤسای جمهور آمریکا و چین در بیانیه خود از اغتشاشات 
ایــران حمایت و ادعا کردند : ما به مردم ایران به ویژه زنان و 

جوانان که شجاعانه برای به دست آوردن آزادی حقوق بشر و 
آزادی های اساسی خود اعتراض می کنند، احترام می گذاریم.

در این بیانیه مشــترک ادعا شده اســت: آمریکا و فرانسه 
مصمم به جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای است. 
فرانســه و آمریکا به همکاری با دیگر شرکای بین المللی برای 
رســیدگی به تشدید تنش های هسته ای ایران، عدم همکاری 
کافی تهران با آژانس بین المللی انرژی اتمی، از جمله در مورد 
مسائل جدی و باقی مانده مربوط به تعهدات قانونی ایران ذیل 
پادمان های معاهده منع اشــاعه و فعالیت های بی ثبات کننده 
این کشــور در خاورمیانه، به ویژه ارسال موشک ها و پهپاد، از 

جمله به عوامل غیردولتی، ادامه خواهند داد.
بایدن و مکرون ادعا کردند: ارسال این تجهیزات می تواند 

شــرکای مهم آمریکا و فرانســه در خلیج فارس و همچنین 
ثبــات و امنیــت در منطقــه را تهدید کنــد. همچنین این 
اقدامات  می تواند قوانین بین المللی را نقض کرده و به جنگ 

تجاوزکارانه روسیه علیه اوکراین کمک کند.
آنهــا در ادامه ادعاهای ضد ایرانی خود افزودند: فرانســه 
و آمریکا با شــرکای خود برای اجرای قطعنامه های شــورای 
امنیت ســازمان ملل متحد و مقابله با این فعالیت های ایران 
همکاری خواهند کرد. دو کشور تلاش های مشترکی را برای 
تقویت چارچوب بین المللی جهت محدود کردن فناوری های 
موشــکی و پهپادهای ایــران در منطقه و فراتر از آن و تلاش  
عملی برای مقابله با گسترش این تکنولوژی ها انجام خواهند 

داد.

ایران سوژه ویژه روسای جمهوری فرانسه و آمریکا


